МАШИНА ВИМІРЮВАЛЬНА РАСТРОВА
тип ИЗМР-10-0,0002
Зав №____________
ПАСПОРТ
ИЗМР.001.0010.0002. 000 ПС
_________________________________________________________
МАШИНА ИЗМЕРИТЕЛЬНАЯ РАСТРОВАЯ
Тип ИЗМР-10-0,0002

промышленности.
1.3 Вид климатического исполнения УХЛ 4 .2 по ГОСТ 15150-69.
1.4 Пример обозначения машины измерительной растровой с
диапазоном измерения наружных размеров до 10 м, ценой деления 0,0002 мм
при заказе:
Машина измерительная растровая ИЗМР-10-0,0002 МИКРОТЕХ®
МТ 13.02.002 ТЗ
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Основные технические характеристики представлены в таблице 1.
Газконтроль
Таблица 1
Технические характеристики Типы машин
ИЗМР-1 ИЗМР-2 ИЗМР-3 ИЗМР-5 ИЗМР-10
Диапазон измерений
наружных размеров, мм 0-1000 0-2000 0-3000 0-5000 0-10000
Диапазон измерений
внутренних размеров, мм 30-190 30-1900 30-2900 30-4900 30-9900
Цена деления, мм 0,0002
Погрешность измерения, мкм ±(0,5+L/150)
Примечание. L –измеряемый размер в мм
2.2 Внешний вид машины измерительной растровой представлен в
Приложении А.
Примечание. Станина машины измерительной растровой
ИЗМР-10-0,0002 состоит из двух станин машины измерительной растровой
ИЗМР-5-0,0002.
3 УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
3.1 Машину измерительную растровую МИКРОТЕХ®допускается
эксплуатировать при температуре окружающей среды от +19 до +21˚С и
относительной влажности окружающего воздуха не более 80 % при
температуре + 25˚С.
      Содержание агрессивных газов в окружающей среде не допускается.
   3.2 Эксплуатация во взрывоопасной среде не допускается.
4 КОМПЛЕКТНОСТЬ
4.1 Машина измерительная растровая 1
4.2 Приспособление с кронштейнами 1комплект
4.3 Измерительные дуги 1комплект
4.4 Горизонтальные центра 1
4.5 V-образные люнеты 2
4.6 Призма 1
Газконтроль
4.7 Вспомогательный рабочий стол 1
4.8 Струбцина 1
4.9 Универсальный зажим 2
4.10 Винтовой прижим 3
4.11 Кронштейн для проволочек 1
4.12 Упаковка 1
4.13 Паспорт 1
4.14 Руководство по эксплуатации 1
5 ПРАВИЛА ХРАНЕНИЯ И ТРАНСПОРТИРОВАНИЯ
5.1 По окончании работы удалить пыль на наружных поверхностях
машины чистой салфеткой.
5.2 Хранить машину в сухом отапливаемом помещении при температуре
воздуха от +10 до +30 оС и относительной влажности не более 80 % при
температуре +25оС. Воздух в помещении не должен содержать примесей
агрессивных газов.
5.3 Транспортирование микроскопа должно производиться по
 ГОСТ 13762-86.
6 МЕТОДЫ И СРЕДСТВА ПОВЕРКИ (КАЛИБРОВКИ)
6.1 Машина измерительная растровая ИЗМР-10-0,0002 МИКРОТЕХ®
должна быть  аттестована согласно программе и методике метрологической
аттестации.
6.2 Поверка (калибровка) машины измерительной растровой
ИЗМР-10-0,0002 МИКРОТЕХ® должна производиться методами и средствами
согласно методики поверки (калибровки).
6.3 Межповерочный (межкалибровочный) интервал устанавливается в
зависимости от эксплуатации, на не реже одного раза в год.
Газконтроль
7 СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ И АТТЕСТАЦИИ
          7.1 Машина измерительная растровая ИЗМР-10-0,0002 МИКРОТЕХ®
зав.№___________________ аттестована в ЧНПП «МИКРОТЕХ».